*Munusque rerum, flammeumque pectus, &  
 Occulta magnae aeternitatis semina,  
 Originisque conscius suae vigor;  
 Factis ab alto destinata gens sumus  
 Dictisque: Factaque vt priora, sic prius  
 (Nisi Suäde mobilis Fauonius  
 Et dictionum vernus aspiret lepos)  
 Infusa tabent, litterario sale  
 Facundijsque destituta; onus sibi,  
 Serisque pondus improbum nepotibus.*

*At tu superbe pignore hoc tanto pater,  
 Natoque quondam, laude nunc nati tui  
 Tuaque Dijs secunde; Dousa per tuas  
 Musasque nostras, per domesticas tibi  
 Et inuidendas mobili vulgo deas,  
 Manesque nati, perque Lugdunum tuam,  
 Seruata quae te praestitem colit suum,  
 Nomenque vastum, quod vagas Atlantidas  
 Arctonque salsis exulantem fluctibus,  
 Phoebique metas luce praeuertit sua.  
 Si quid suäue, si quid optatum tibi,  
 Lauroque dignum, pectore eductum suo  
 Tuus Beate consecrauit Heynsius  
 Plebis profanae despicator, & fugax  
 Insanientis gloriae pruriginis;  
 Emerge porrò, latiusque verticem  
 Ostende caelo, pectorisque ignem tui,  
 Totumque Dousam patriae expendas suae,*

*Fastisque magnis, ingenique onus tui  
Totosque neruos gens profana sentiat,  
Gematque, mentis luce praestrici tuae,  
Ah litterarum vana mendicabula,  
Lixaeque inanes, proletarij patres,  
Et Malchionum si quid vsquam est; tuus  
Quicquid Tragoedus ille, quicquid Histrio  
Vani Batauis illinunt Annalibus,  
Prosceniumque disijce Orchaestrae pater  
Praesulque nostrae, patriamque vindica  
Contaminato conditam styli situ.  
Natique si quid inclytum latet tui  
Exsolue tandem, mortuusque denuò  
Nascatur ille, bisque eandem Virbius  
Vni parenti debeat lucem; simul  
Patrique raptus, patriaeque redditus.*

## Iano Grvtero Viro Clarissimo

EGO vero dñu vocandus non sum Grutere Clarissime, iam adsum, & licet absens, ad te venio. Literas enim suas, qua de me erant, Clarissimus Vulcanius noster, & amicissimus Scriuerius mihi perlegerunt, quibus tu id curae dederas, vt fauorem mihi tuum denunciarent; ipsissimis enim verbis vti non audeo: ne quis me aut magnificè nimis de me sentire, aut humiliter de celeberrimâ nominis tui existimatione, quam ego iamdudum exosculatus sum; arbitretur. Pudet tamen, Pudet,

Οὐ γὰρ ἐγὼ θεός εἰμι τὶ μ' ἀθανάτοισιν ἔῖσκεις;

Parui sumus; imò nulli. Vnum modo possumus, viros magnos admirari: quod multi propter τὸ ἀμαθὲς non possunt: plures propter τὸ ἀγεννὲς non volunt: Ignaua corda, imo sordida, terrae suae nata tantum, in quam quotidie magnis passibus contentdunt. At nos cum literis suauissimam Amicitiam colamus, atque huic Deae auspicio Gratiarum faciamus. Ita tamen, vt putus ad te candidusque veniam, sordesque eas quas nuper contraxi eluam. A te enim, quod sponte milli praevertendum fuit, ad suave hoc foedus inuitatus sum. Ignosce vir doctissime, simulque Heinsium & ab eo aliquid, quod quidem ego καθαροῦ loco esse volo, accipe. Munusculum literarium, καὶ ὡς ἐμὸς οἶκος ὑπάρχει. Iambos igitur, partim morales quos pueri penè scripsimus (quod & ipsum vt scias mea interest) partim quos vel ad amicos, vel amicorum causa scripsit, tibi mittere visum est: quod quidem eò confidentius feci, quod incomparabili Scaligero suos me non facile extorquere posse videbam. Novi enim quis ille; & omnes mecum